poti, Constantinopolim ad Selymum Turcarum Imperatorem de eodem conquesturus, auxiliumque petiturus properat. Aduenerant eò Legati à Nepote missi, nouam Imperij inaugurationem Selymo congratulari. Cùm his Selymus de Regnorum restitutione egit, additis minis, ni Rex Africanus partem saltem occupati Regni patruo cederet. Quod & factum est: Emonucus enim Regnum Fessanum à nepote accepit. Verùm triennio vix elapso, Emonucus fortior factus, pactis diutiùs stare recusat, ac nepotem, cætera Regna recuperaturus, armis aggreditur, eiusque ditionem (Assa Algeriæ Prorege id permitte, & Emonucum milite adiuuante) infesto agmine omnium opinione citiùs populabundus incurrit. Seriffus tam repentino assultu attonitus, extremo pauore tenebatur, patruumque timens, qui ingentes Turcarum copias in castris habebat, cùm & ipse delectus nondum habuisset, ad Sebastianum Portugalliæ Regem confugit. A quo, aduentus sui causa cum lachrymis exposita, perbenignè accipitur, ita vt auxiliij contra patruum impetrandi spem conciperet. Erat Sebastianus viginti duorum annorum iuuenis, nil potiùs quam bellum exoptans. Quapropter hanc Barbaros debellandi occasionem peropportunam ratus, sui que nominis immortalem gloriam posteris remittendi, quingentarum nauium classe, cum triginta sex peditum millibus, Equitum verò quatuor, eodem comitante Seriffo in Mauritaniam

niam trajicit, atque ibidem militibus suis expositis (relictis ijs, qui classi præessent) ad interiora Mauritaniae progressus ab exploratoribus cognoscit Emonucum, cum validis copijs adesse (ducebat enim in exercitu equitum millia viginti duo, peditum duodecim) nec longè inde castris opportunè collocatis confidisse. Quibus hinc inde relatis, prælio sese parant. In quo tantis viribus concurritur, ut multi vtrimque caderent, inter quos ipse Rex Emonucus belli causa, demum Sebastianus, & ipse quoque Seriffus cum miserranda Lusitanorum strage. Multi ea pugna primæ nobilitatis viri occubuerunt, multi in hostium potestatem deueniunt. Hic finis fuit Sebastiani Regis, qui bello periit, quod cum honore cuitare poterat. Corpus eius inter cadauera septem vulneribus confossum à Sebastiano Resendio, ipsi Regi quondam familiari, inuentum, & à Melchiore Amatalio eiusdem Regis Consiliario, & multis alijs cognitum, terræ honorificè mandatur, quod postea (repetente Rege Philippo) in Portugalliam aduectum in Ecclesia, quæ Bethlem dicitur, cum debita pompa sepultum fuit. Erat Sebastianus mediocri statura, colore candido, sufflavo capillo, oculis subnigris, vegetisque, aspectu grauis, regiam prorsus Maiestatem præ se ferens, ad iram pronus, cuique nihil tam arduum videbatur, tamque difficile, quod intentatum relinqueret. Vnde manifestis periculis ex nimia, quam de se habebat confidentia, iei de causa sese obijciebat. Cuius corporis formam,
 indo-